TÒA ÁN NHÂN DÂN

TÌNH BÌNH DƯƠNG

Số: 32/2024/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Dương, ngày 27 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

HUỶ BẢN ÁN SƠ THẨM VÀ

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG

Với Hội đồng phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên họp: Ông Nguyễn Thanh Tùng

Các Thẩm phán: Ông Nguyễn Trung Dũng;

                           Ông Nguyễn Văn Tài.

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự sơ thẩm số 21/2024/DS-ST ngày

14 tháng 6 năm 2024 của Tòa án nhân dân huyện Bắc Tân Uyên, tỉnh Bình

Dương bị kháng cáo như sau:

Ngày 20 tháng 6 năm 2024, nguyên đơn ông Huỳnh Văn K kháng cáo

toàn bộ bản án dân sự sơ thẩm theo hướng yêu cầu bị đơn trả cho nguyên đơn số

tiền 82.800.000 đồng.

XÉT THẤY:

Tại phiên toà phúc thẩm, nguyên đơn ông Huỳnh Thanh K1 có đơn xin rút

đơn kháng cáo và đơn khởi kiện. Bị đơn ông Bùi Văn C đồng ý việc rút đơn

kháng cáo và đơn khởi kiện của nguyên đơn.

Đại diện Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh Bình Dương đề nghị Hội đồng xét

xử hủy bản án sơ thẩm và đình chỉ giải quyết vụ án theo quy định tại Điều 299

và Điều 311 của Bộ luật Tố tụng dân sự.

Xét thấy, việc rút đơn khởi kiện của nguyên đơn và việc bị đơn đồng ý

việc rút đơn khởi kiện của nguyên đơn là hoàn toàn tự nguyện, không ảnh hưởng

đến quyền, lợi ích hợp pháp của người khác trong vụ án nên được Hội đồng xét

xử chấp nhận. Ý kiến của đại diện Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh Bình Dương tại

phiên tòa là phù hợp.

Về chi phí tố tụng và án phí dân sự sơ thẩm: Các đương sự phải chịu theo

quyết định của Tòa án cấp sơ thẩm.

Về án phí dân sự phúc thẩm: Người kháng cáo ông Huỳnh Thanh K1 phải

chịu theo quy định của pháp luật.

Căn cứ vào Điều 299 và Điều 311 của Bộ luật tố tụng dân sự năm 2015,

QUYẾT ĐỊNH:

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Hu%E1%BB%B3nh%20V%C4%83n%20K%C3%BD
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Hu%E1%BB%B3nh%20Thanh%20K%C3%BD
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20B%C3%B9i%20V%C4%83n%20C%C6%B0%E1%BB%9Dng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Hu%E1%BB%B3nh%20Thanh%20K%C3%BD

2

1. Hủy Bản án dân sự sơ thẩm số 21/2024/DS-ST ngày 14 tháng 6 năm

2024 của Tòa án nhân dân huyện Bắc Tân Uyên, tỉnh Bình Dương về việc

“Tranh chấp hợp đồng thi công” giữa:

- Nguyên đơn: Ông Huỳnh Thành K2, sinh năm 1969; địa chỉ: ấp F, xã T,

thị xã C, tỉnh Tiền Giang.

- Bị đơn:

1. Ông Bùi Văn C, sinh năm 1971;

2. Bà Phạm Thị Tùng O, sinh năm 1978;

Cùng địa chỉ: khu phố C, thị trấn T, huyện B, tỉnh Bình Dương

- Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan: Công ty TNHH C1.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Văn Đ – Giám đốc.

Địa chỉ: thửa đất số 94, tờ bản đồ số 02, đường B, khu phố B, phường B,

thành phố T, tỉnh Bình Dương.

2. Về án phí dân sự sơ thẩm và án phí dân sự phúc thẩm:

2.1. Về án phí sơ thẩm: Nguyên đơn ông Huỳnh Thành K2 phải chịu án

phí dân sự sơ thẩm số tiền 4.140.000 đồng (bốn triệu một trăm bốn mươi nghìn

đồng) được trừ số tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm đã nộp 2.070.000 đồng

(hai triệu không trăm bảy mươi nghìn đồng), theo Biên lai thu tạm ứng án phí,

lệ phí Tòa án số 0003920 ngày 21 tháng 12 năm 2023 của Chi cục Thi hành án

dân sự huyện Bắc Tân Uyên, tỉnh Bình Dương ông K2 còn phải nộp tiếp số tiền

2.070.000 đồng (hai triệu không trăm bảy mươi nghìn đồng).

2.2. Về án phí dân sự phúc thẩm: Người kháng cáo ông Huỳnh Thành K2

phải chịu 150.000 đồng (một trăm năm mươi nghìn đồng) được trừ vào số tiền

tạm ứng án phí đã nộp là 300.000 đồng (ba trăm nghìn đồng) theo Biên lai thu

tiền số 0003819 ngày 01 tháng 7 năm 2024 tại Chi cục Thi hành án dân huyện

Bắc Tân Uyên, tỉnh Bình Dương. Chi cục Thi hành án dân huyện Bắc Tân Uyên,

tỉnh Bình Dương trả cho ông Huỳnh Thành K2 số tiền 150.000 đồng (một trăm

năm mươi nghìn đồng).

Nơi nhận:
- Các đương sự;

- VKSND tỉnh Bình Dương;

- Tòa án nhân dân huyện Bắc Tân Uyên;

- Chi cục THADS huyện Bắc Tân Uyên;

- Lưu: Hồ sơ, Tổ Hành chính Tư pháp, Tòa Dân sự.

TM. HỘI ĐỒNG PHÚC THẨM

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Nguyễn Thanh Tùng

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Hu%E1%BB%B3nh%20Th%C3%A0nh%20K%C3%BD
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%E1%BA%A5p%206,%20x%C3%A3%20T%C3%A2n%20B%C3%ACnh,%20th%E1%BB%8B%20x%C3%A3%20Cai%20L%E1%BA%ADy,%20t%E1%BB%89nh%20Ti%E1%BB%81n%20Giang
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%E1%BA%A5p%206,%20x%C3%A3%20T%C3%A2n%20B%C3%ACnh,%20th%E1%BB%8B%20x%C3%A3%20Cai%20L%E1%BA%ADy,%20t%E1%BB%89nh%20Ti%E1%BB%81n%20Giang
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20B%C3%B9i%20V%C4%83n%20C%C6%B0%E1%BB%9Dng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ph%E1%BA%A1m%20Th%E1%BB%8B%20T%C3%B9ng%20Oanh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20khu%20ph%E1%BB%91%203,%20th%E1%BB%8B%20tr%E1%BA%A5n%20T%C3%A2n%20Th%C3%A0nh,%20huy%E1%BB%87n%20B%E1%BA%AFc%20T%C3%A2n%20Uy%C3%AAn,%20t%E1%BB%89nh%20B%C3%ACnh%20D%C6%B0%C6%A1ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20C%C3%B4ng%20ty%20TNHH%20CK%20XD%20H%E1%BB%93ng%20Ph%C3%A1t
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20V%C4%83n%20%C4%90i%E1%BB%81n
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%C4%91%C6%B0%E1%BB%9Dng%20B%C3%ACnh%20Chu%E1%BA%A9n%2017,%20khu%20ph%E1%BB%91%20B%C3%ACnh%20Qu%E1%BB%91i%20A,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20B%C3%ACnh%20Chu%E1%BA%A9n,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Thu%E1%BA%ADn%20An,%20t%E1%BB%89nh%20B%C3%ACnh%20D%C6%B0%C6%A1ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%C4%91%C6%B0%E1%BB%9Dng%20B%C3%ACnh%20Chu%E1%BA%A9n%2017,%20khu%20ph%E1%BB%91%20B%C3%ACnh%20Qu%E1%BB%91i%20A,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20B%C3%ACnh%20Chu%E1%BA%A9n,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Thu%E1%BA%ADn%20An,%20t%E1%BB%89nh%20B%C3%ACnh%20D%C6%B0%C6%A1ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Hu%E1%BB%B3nh%20Th%C3%A0nh%20K%C3%BD
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20K%C3%BD
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Hu%E1%BB%B3nh%20Th%C3%A0nh%20K%C3%BD
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Hu%E1%BB%B3nh%20Th%C3%A0nh%20K%C3%BD